

证券代码：002516

证券简称：旷达科技

公告编号：2022-006

旷达科技集团股份有限公司2021年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2021年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,723,514,017.88	1,489,962,592.08	15.67%
营业利润	226,465,175.97	250,108,287.84	-9.45%
利润总额	226,949,951.60	250,930,519.80	-9.56%
归属于上市公司股东的净利润	186,709,548.27	209,768,330.17	-10.99%
基本每股收益(元)	0.1269	0.1426	-11.01%
加权平均净资产收益率	5.38%	6.24%	-0.86%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	4,073,624,666.16	3,960,964,186.81	2.84%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,424,708,611.20	3,417,622,628.54	0.21%
股本	1,470,838,682.00	1,470,838,682.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.33	2.32	0.43%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩：

报告期内，公司实现营业收入 172,351.40 万元，较去年同期增长 15.67%；营业利润为 22,646.52 万元，较去年同期下降 9.45%；利润总额为 22,695.00 万元，较去年同期下降 9.56%；归属于上市公司股东的净利润为 18,670.95 万元，较去年同期下降 10.99%；基本每股收益为 0.1269 元，比去年同期下降 11.01%。主要原因为：

报告期内公司饰件业务板块对生态合成革产品加大拓展力度，相关产销量增加。同时因增加对新材料产品的研发投入，及上游大宗商品价格上涨，使饰件业务净利润较上年同期略有减少；新能源业务板块的光伏电站发电量较去年同期相对稳定，因补贴应收款计提较上年同期增加等因素而使其利润有所下降。

2、财务状况情况说明：

报告期末，公司总资产为 407,362.47 万元，比期初增长 2.84%。归属于上市公司股东所有者权益为 342,470.86 万元，比期初增长 0.21%。归属于上市公司股东的每股净资产为 2.33 元，比期初增长 0.43%。主要原因为报告期内实现的净利润。

三、与前次业绩预计的差异说明

按相关规定，公司在本次业绩快报披露前未对 2021 年度业绩进行预计披露。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

旷达科技集团股份有限公司董事会

2022 年 2 月 21 日